DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 21 de Julho de 2021

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007
Nº 2165Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2446, DE 20 DE JULHO DE 2021.

“Dispõe sobre a aposentadoria do(a) servidor(a) Antônio Alves de
Oliveira”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º Fica aposentado(a) a partir de 19/07/2021, conforme Lei
Orgânica Municipal, Lei Complementar nº 08/2005, Lei Municipal
196/99, e Lei Federal 9.876/99, o(a) servidor(a) ANTÔNIO ALVES DE
OLIVEIRA, matrícula 439385, ocupante do cargo de AGENTE DE
SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
JUVENTUDE, CULTURA E ESPORTE.

Art. 2º Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 20 de julho de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.389, DE 20 DE JULHO DE 2021.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar DIVINA MAISA PIRES DOS SANTOS, matrícula
441648, para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a)
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei
nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse público,
pelo período de 19/07/2021 a 31/12/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 19/07/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 20 de julho de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.390, 20 DE JULHO DE 2021.

“Concede antecipação de retorno ao trabalho, antes do vencimento
de Licença Para Tratar de Interesses Particulares”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a ROSELI ALVES DE SOUZA, matrícula 26433,
cargo de GARI, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
a antecipação de seu retorno ao trabalho, a partir de 18/07/2021,
antes do vencimento da Licença para Tratar de Interesses
Particulares, nos termos do § 1º, 2º e 3º do art. 147 da Lei
Complementar nº 08/2005.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 20 de julho de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Credenciamento 02/2019.
Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e Credenciamento de
Empresas Especializadas, para Prestação de Serviços Médicos
Solicitados Pela Secretaria Municipal de Saúde, para Atender as
Necessidades do Município de Monte Carmelo - MG. Cláusula 1ª:
Constitui objeto do presente Termo Aditivo o reajuste do valor do
Contrato, que era R$ 84,60 hora/trabalhada passa a ser de R$
112,80 hora/trabalhada. Contratada: 3° T.A ao Ctt: 40/2019: Anna
Carolline Fontes Batista Franco ME, CNPJ: 33.393.999/0001-35.
Data 06/07/2021.CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo
MG CNPJ: 18.593.103/0001-78. Ana Paula Pereira – Secretária
Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO
DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 47/2017,
PROCESSO 108/2017, PREGÃO 66/2017. Contratante: Município
de Monte Carmelo-MG. Contratada:  W4M – Automação e
Controles Ltda, CNPJ: 01.921.829/0001-90. Objeto: Refere-se à
contratação de empresa especializada para fornecimento de licença
de uso de software de gestão, integrado, englobando os serviços de
instalação, implantação, conversão, treinamento, manutenção que
garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas, com
atendimento e suporte técnico para os sistemas relacionados,
conforme descritos no Termo de Referência, para atender às
necessidades do Município de Monte Carmelo. Cláusula 1°:
Prorrogação da vigência contratual do Contrato n° 47/2017 de
31/07/2021 até 31/07/2022. Cláusula 2ª: Reajuste do valor
Contratual, calculado de acordo com o índice do IPCA de 8,35%. O
valor mensal passa a ser de R$ 45.980,15. Monte Carmelo, 12 de
julho de 2021. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 56/2021, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 72/2021. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material
Odontológico, solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde de
Monte Carmelo-MG. Para Part icipação Exclusiva de

Pág. 02

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O
Pregoeiro Suplente torna público o Resultado da Habilitação do
Processo nº 72/2021, modalidade Pregão SRP nº 56/2021 – Tipo:
menor preço por item. Empresas Habilitadas: Dental Universo Eireli;
NK Materiais Hospitalares Ltda; Patromed Hospitalar, Comercio e
Representação Ltda; Dental Premium Ltda; Dental Oeste Eireli – EPP;
Miamimed Produtos Odontológicos Ltda; Nova Dental Comercio de
Produtos Odontológicos Eireli; Dental Open - Comercio de Produtos
Odontológicos Ltda; Michele Alves e Silva 09085983606; Rosilene
Vieira Lopes; Cirúrgica Patrocínio Distribuidora de Produtos
Hospitalares Ltda. Data: 02/07/2021. Daniel Sant Clair Barbosa Portes
– Pregoeiro Suplente. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP
Nº 56/2021, FORMA: ELETRÔNICA – PROCESSO Nº 72/2021. A
Secretária Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 72/2021, modalidade Pregão SRP nº 56/2021 – Tipo:
menor preço por item, em favor das Empresas: Dental Universo Eireli;
NK Materiais Hospitalares Ltda; Patromed Hospitalar, Comercio e
Representação Ltda; Dental Premium Ltda; Dental Oeste Eireli – EPP;
Miamimed Produtos Odontológicos Ltda; Nova Dental Comercio de
Produtos Odontológicos Eireli; Dental Open - Comercio de Produtos
Odontológicos Ltda; Michele Alves e Silva 09085983606; Rosilene
Vieira Lopes; Cirúrgica Patrocínio Distribuidora de Produtos
Hospitalares Ltda. Data: 02/07/2021. Ana Paula Pereira – Secretária
Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 56/2021, FORMA: ELETRÔNICA,
PROCESSO Nº 72/2021. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze)
meses. Empresas: Ata RP n° 194/2021: Dental Universo Eireli, CNPJ:
26.395.502/0001-52; Valor: R$ 12.809,50. Ata RP n° 195/2021: NK
Materiais Hospitalares Ltda, CNPJ: 34.479.102/0001-53; Valor: R$
10.438,30. Ata RP n° 196/2021: Patromed Hospitalar, Comercio e
Representação Ltda, CNPJ: 10.279.430/0001-48; Valor: R$ 410,80.
Ata RP n° 197/2021: Dental Premium Ltda, CNPJ: 35.215.257/0001-
45; Valor: R$ 24.363,75. Ata RP n° 198/2021: Dental Oeste Eireli – EPP,
CNPJ: 05.412.147/0001-02; Valor: R$ 3.566,00. Ata RP n° 199/2021:
Miamimed Produtos Odontológicos Ltda, CNPJ: 38.259.748/0001-86;
Valor: R$ 53.950,00. Ata RP n° 200/2021: Nova Dental Comercio de
Produtos Odontológicos Eireli, CNPJ: 18.962.982/0001-68; Valor: R$
10.735,45. Ata RP n° 201/2021: Dental Open - Comercio de Produtos
Odontológicos Ltda, CNPJ: 08.849.206/0001-00; Valor: R$ 41.406,05.
Ata RP n° 202/2021: Michele Alves e Silva 09085983606, CNPJ:
37.240.147/0001-69; Valor: R$ 2.875,00. Ata RP n° 203/2021: Rosilene
Vieira Lopes, CNPJ: 10.279.430/0001-48; Valor: R$ 23.135,00. Ata RP
n° 204/2021: Cirúrgica Patrocínio Distribuidora de Produtos
Hospitalares Ltda, CNPJ: 08.297.473/0001-04; Valor: R$ 12.115,00.
Valor Global: 195.804,85. Data: 05/07/2021. Ana Paula Pereira -
Secretária Municipal da Fazenda.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2